
Stanovy spolku Holubník, z.s. 

Čl. 1 
Název a sídlo 

Holubník, z.s. (zapsaný spolek, dále jen “spolek”) je právnickou osobou založenou v souladu se 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. Má své sídlo v Nebílovech, na adrese 
Nebílovy 37, 332 04. 


Čl. 2 
Charakter spolku 

Spolek je dobrovolným, nevládním, neziskovým uskupením občanů, v němž se sdružili zastánci 
přirozeného a svobodného vzdělávání, respektujícího přístupu, otevřené komunikace a respektu 
k přírodě. 


Čl. 3 
Účel spolku 

Účelem spolku je:


a) podpora rodin v procesu přirozeného učení,

b) podpora rodin individuálně vzdělávajících děti, 

c) vytváření prostoru pro otevřenou komunikaci,

d) výzkum a vzdělávání v oblasti přirozeného učení, 

e) propagace aktivit spolku, osvěta, informování veřejnosti,

f) zapojení dobrovolníků a podpora dobrovolnictví,

g) organizování a rozvoj kulturně-vzdělávacích akcí, seminářů a přednášek. 


Čl. 4 
Formy činnosti spolku 

Činnost spolku směřuje k naplnění účelu popsaného ve čl. 2, co by společného zájmu jeho členů. Tento 
účel je naplňován zejména prostřednictvím:


a) provozování komunitní skupiny zaměřené na péči o děti předškolního věku, pobyt v přírodě, 
rozvoj a podporu jedinečnosti dítěte a zdravé mezilidské vztahy,


b) provozování komunitní skupiny zaměřené na vzdělávání školních dětí v režimu individuálního 
vzdělávání,


c) pořádání kulturně-vzdělávacích akcí, seminářů a přednášek  pro členy komunity i pro širší 
veřejnost,


d) informační činnost, konzultace a osvěta v oblasti přirozeného vzdělávání dětí.


1



Čl. 5  
Členství ve spolku  

1. Členství ve spolku je dvoustupňové:

- člen s hlasovacím právem

- člen


Členem a členem s hlasovacím právem může být jen fyzická osoba starší 18 let.


2. Člen s hlasovacím právem

	 a) vznik členství s hlasovacím právem


- O přijetí člena s hlasovacím právem rozhoduje Členská schůze, pro přijetí člena s 
hlasovacím právem musí hlasovat minimálně nadpoloviční většina přítomných členů s 
hlasovacím právem na Členské schůzi.


	 b) zánik členství s hlasovacím právem

- dobrovolně

- vyloučení rozhodnutím Členské schůze

- rozhodnutím předsedy o vyloučení, pokud se člen s hlasovacím právem dopustí chování v 

rozporu se Stanovami, cíli a myšlenkami spolku či v rozporu s dobrými mravy

	 c) práva a povinnosti člena s hlasovacím právem


- účastnit se jednání členské schůze a podílet se na jejím rozhodování hlasováním

- volit předsedu spolku

- předkládat návrhy, podněty a připomínky orgánům spolku

- podílet se na praktické činnosti spolku

- dodržovat stanovy, plnit usnesení orgánů spolku

- aktivně hájit zájmy spolku, dodržovat vnitřní dohody a nepodnikat žádné kroky, které by 

byly v rozporu se zájmy spolku

- aktivně a pravidelně se účastnit jednání orgánů spolku a přispívat ke zlepšení jejich práce.


3. Člen

a) vznik členství


- za člena může být přijata fyzická osoba starší 18 let po splnění podmínek, které stanoví 
předseda	 


- členství ve spolku vzniká vyplněním přihlášky ke členství a schválením podpisem předsedy 
spolku


	 b) zánik členství

- dobrovolně, písemným oznámením

- rozhodnutím členské schůze, k přijetí rozhodnutí o vyloučení je třeba nadpoloviční většina 

hlasů přítomných členů s hlasovacím právem

	 c) práva a povinnosti člena	 


- být informován o probíhajících akcích spolku a účastnit se jich

- účastnit se jednání Členské schůze s poradním hlasem

- povinnost dodržovat stanovy a vystupovat konformně s posláním spolku

- povinnost platit členské příspěvky, a to ve výši a termínu stanoveném rozhodnutím Členské 

schůze či předsedy

- s členstvím dle čl.5 odstavec 3 je spojen pouze hlas poradní


4. Seznam členů:

- vede předseda spolku,

- do seznamu členů může nahlížet jakýkoliv člen s hlasovacím právem na žádost u předsedy.


2



Čl. 6 
Orgány spolku 

Organizační strukturu spolku tvoří tyto orgány:


a) členská schůze,

b) předseda.


Čl. 7 
Členská schůze 

1. Nejvyšším orgánem spolku je schůze všech jeho členů s hlasovacím právem - členská schůze. 
Členská schůze rozhoduje o všech důležitých věcech týkajících se spolku, zejména:

a) schvaluje stanovy spolku a změny těchto stanov,

b) volí předsedu a odvolává jej,

c) schvaluje zprávu o činnosti spolku za předchozí rok, 

d) určuje a schvaluje plán spolku a jeho cíle na příští období, 

e) rozhoduje o vyloučení členů,

f) rozhoduje o vstupu spolku do právnických osob, 

g) rozhoduje o členství spolku v mezinárodních organizacích, koalicích a kampaních, 

h) rozhoduje o zániku spolku.


2. Členská schůze také rozhoduje o všech věcech, které nespadají do pravomoci jiného orgánu spolku.


3. Zasedání členské schůze je svoláváno předsedou spolku podle potřeby, nejméně však jednou ročně. 
Předseda je povinen svolat do jednoho členskou schůzi pokud ho o to požádá písemně alespoň 
jedna třetina členů s hlasovacím právem. Informaci o konání členské schůze zasílá předseda členům 
s hlasovacím právem spolku písemně,  elektronickou poštou nebo jinou formou interní elektronické 
komunikace spolu s návrhy bodů a materiálů ke schválení. 


4. Zasedání členské schůze se může uskutečnit osobně nebo s využitím komunikačních technologií 
(konferenční hovor, videokonference, atp.). 


5. Členská schůze může na svém nejbližším zasedání změnit kterékoliv rozhodnutí předsedy. 


6. Členská schůze je usnášeníschopná, účastní-li se jejího zasedání třetina všech členů s hlasovacím 
právem spolku. Členská schůze rozhoduje nadpoloviční většinou přítomných členů s hlasovacím 
právem spolku. Každý člen s hlasovacím právem má při hlasování jeden hlas, hlasy členů jsou si 
rovny. Přítomní členové mají hlas poradní. 


7. Záležitost, která nebyla zařazena na pořad zasedání při ohlášení členské schůze v souladu s 
odstavcem 3 tohoto článku, lze rozhodnout jen se souhlasem dvou třetin přítomných členů s 
hlasovacím právem.


8. O rozhodnutích přijatých na zasedání členské schůze pořizuje členskou schůzí pověřený člen spolku 
s hlasovacím právem zápis. Zápis svým podpisem ověřují dva členové s hlasovacím právem přítomní 
na zasedání členské schůze.


3



Čl. 8 
Předseda 

1. Předseda je statutárním orgánem spolku, který je oprávněn za něj jednat ve všech věcech, zejména 
pak je oprávněn rozhodovat o otázkách spojených s fungováním spolku, včetně dispozic s jeho 
majetkem, s výjimkou majetku nemovitého, přijímat zaměstnance spolku, ukončovat jejich pracovní 
poměr a rozhodovat o všech jejich pracovních záležitostech. Za spolek může jednat rovněž 
předsedou zmocněný člen nebo zaměstnanec spolku. 


2. Předseda je volen členskou schůzí na dobu neurčitou. Předseda se funkce ujímá den následující po 
dni volby. 


3. Předseda je povinen:

a) svolávat zasedání členské schůze v souladu s čl.7 odst. 3 těchto stanov, 

b) vést řádně agendu členské schůze a seznam členů spolku,

c) archivovat veškeré zápisy ze zasedání členské schůze.


Čl. 9 
Hospodaření spolku 

1. Spolek hospodaří s prostředky získanými z členských příspěvků, z darů fyzických a právnických 
osob, ze získaných grantů a dotací a od dalších neziskových sektorů, dále také z příjmů z činnosti při 
naplňování účelů spolku, příjmů z poradenství, osvětové činnosti, účastnických příspěvků za 
pravidelné či jednorázové akce pořádané spolkem.


2. Předseda spolku odpovídá za zajištění hospodaření spolku a za nakládání s majetkovými hodnotami 
spolku, za vedení účetnictví a za zajištění plnění daňových povinností. 


3. Členská schůze každoročně seznamuje všechny členy spolku se zprávou o hospodaření za uplynulý 
rok. 


4. Holubník, z.s. není založen za účelem podnikání. Prostředky vynakládá výhradně na úkony spojené s 
předmětem činnosti spolku. 


5. V případě zániku spolku se majetkové vyrovnání řídí rozhodnutím členů s hlasovacím právem spolku.


Čl. 10 
Závěrečná ustanovení 

1. Veškerá komunikace a doručování jakýchkoliv oznámení mezi členy a orgány spolku probíhá 
především elektronicky (e-mailem), případně též poštou. Oznámení je považováno za doručené 
dnem doručení e-mailové zprávy na server příjemce zprávy. Oznámení o vystoupení ze spolku či 
oznámení o vzdání se funkce člena s hlasovacím právem lze oznámit elektronickou formou (e-
mailem).


2. Stanovy byly schváleny na členské schůzi dne 30.12.2021. Účinnosti nabývají 1.1.2022. 


V Nebílovech dne 30.12.2021


	 	 	 	 	 	  	             ———————————————

	 	 	 	 	 	 	 	 Podpis statutárního orgánu spolku

4


